STATE OF HAWAII
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
HIGHWAYS DIVISION
ADDENDUM NO. 1
FOR
KAPULE HIGHWAY INTERSECTION IMPROVEMENTS
AT AHUKINI ROAD
PROJECT NO. 51B-01-21
DISTRICT OF LIHUE

ISLAND OF KAUAI

2022

Amend the Bid Documents as follows:

A. PLANS

a. Replace Plan Sheet No. 3 with the attached Plan Sheet No. ADD.3.

Attached are the “Minutes of the Pre-Bid Meeting” and Pre-Bid Meeting Attendance
Sheet for your information.

Please acknowledge receipt of this Addendum No. 1 by recording the date of its receipt in
the space provided on page P-4 of the Proposal.

BTG

JADE T. BUTAY
Director of Transportation

51B-01-21 Addendum No. 1
-1- 4/12/22



MINUTES OF THE PRE-BID MEETING

PROJECT: Kapule Highway Intersection Improvements
at Ahukim Road
Daistrict of Lihue, Island of Kauai
PROJECT NO.: 51B-01-21
LOCATION: Microsoit Teams Video Conference
DATE & TIME: March 29, 2022 at 10:00 A. M.
IN ATTENDANCE: Eric Fujikawa HDOT - HWY-K
Bernie Vargas HDOT - HWY-K
Janil Ke HDOT - HWY-K
Justin Tanouye Hawai1 Operating Engineers
Industry Stabilization Fund
Alyssa Carveiro Earthworks Pacific, Inc.

The meeting started at 10:04 A.M. Project Engineer, Bernie Vargas began the meeting
with an itroduction and gave a brief overview of the project.

Anything said at this meeting 1s for clarification purposes only, the bid documents shall
govern over anything said today and discrepancies shall be clarnfied by addendum.

All questions resulting from this meeting were directed to be submitted through HlePRO
and will be answered through an addendum.

The following questions were raised at the meefing:

Question #1: What 1s the potential start date of the contract?
Response: Anticipated start date of the confract 1s January 2023 but 1s dependent on how
quickly the contract can be executed. Completion time for this project 1s 100 working

days.

The following questions (RFI’s) were received by HDOT after the meeting:

Question #1: Which line item on the proposal schedule should the excavation line item
o0 1into? There 1s no excavation line item listed on the current proposal schedule.

Response: Excavation works shall be considered incidental to various contract item.

Question #2: For the 4” aggregated bedding of the new concrete curb, should the scope
and materials go 1nto the 638.2000 Curb, Type 2D item or 304.0100 Aggregate base line
item?



Response: This work shall be considered incidental to Ifem No. 638.2000 — Curb, Type
2D.

With no further questions or comments, the pre-bid meeting was adjourned at 10:09 A.M.

The minutes of the meeting will be distributed in Addendum No. 1 of the Contract Plans.
Contractors will be notified via HIePRO when the addendum will be available.
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PRE-BID MEETING ATTENDANCE
March 29, 2022, 10:00 A.M., Microsoft Teams Video Conference
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9.39 AM

Good meorning, everyona, Please sign in by typing in your name, business affiliabion and contact information (phone and emall) as record for this
meeting. Thank you!
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Alyssa Carveiro has temporarily joined the chat.
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Alyssa Carvelro - Earthworks Paaific, Inc

alyssa@earthworkspacfic.com ; (808) 246-8808



